mert saját maguknak tulajdonítsák, ha erre ráfizetnek.

Nobiles, prudentes et circumspecti domini, amici nobis honorandi
salutem et omnern felicitatem!

Requisivit nos Illustrissímus dominus comes Ladislaus Esterházy
de Galantha ratione judaeorum suorum Eisenstadiensium, qui judaei in
eo etiam conqueruntur, quod cum hactenus a memoria hominum licitum
ipsis fuerit in civitate ista archiducali Neostadiensi singulis feriis
quarta et sexta telam et aliarn mercantiarum genera a concivibus vestra-
rum dominationum coemere, nunc per vestras dominationes ab illo usu
arcentur et contra ipsorum judaicam sectam diebus sabbatinis ad emp-
tiones praernissorum Iaciendas, ex quo illos vestrae dominationes tota
hebdomada ab omni ernptione prohiberent, necessitarentur. Id, quod
cum hactenus fuerit insolitum et similes innovationes nimium dimi-
nuunt proventus suae maiestatis, praesertim, quia ipsi judaei habentes
certum contractum cum hac camera, eundem propter praernissas tur-
bationes cogerentur rescindere, vestras dominationes ob id nomine et
authoritate suae maiestatis hortamur, quatenus scientes dictos judaeos
continuo quaestus exercitio non modicam proventibus regiis annuatim
facere accessionem, servent dominationes vestrae hac in parte priorem
modalitatem et ipsos judaeos ad insueta non adigant, ne et dominus
comes habeat ansam contra vestras dominationes apud nos querulandi
et etiam per hoc proventibus suae maiestatis praejudicatur.

Praeterea inaudimus véstras dominationes in eo nupera constitu-
tione dominorum regnicolarum abuti, quod contra sensum eorum se
se in proventus regios et regni intromittant, tricesimas cum mercibus
aliis vendant, quaestum cum aliorum pecuniis exerceant, vina pecuniis
empta pro allodialibus in earundem civitatem inducant, depositiones
ferri, telae et ad id genus mercium in hoc regno faciant. arornata Vene-
tiis inducant sine omni solutione tricesimali, quod neque proceribus
huius regni ita permittitur.
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In eo quoque dominationes vestrae sciént modum et cautionem
adhibere, ne ta1ia apud SU06 concives fiant, quibus contractus eorundem
et benigna suae maíestatis resolutio cum derogamíne etiam publicarurn
regni constitutionum violetur et per quae indultum vesfris dominatio-
nibus ex singularí respectu conoessum quoquo modo debeat tolli et
annihilari. Alias si quid exinde in easdem redundaverit, sibi imputa-
bunt. Quas in reliquo bene valere cupimus. Posonii, 27. Januarii 165l.

N. sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis
camerae Hungarieae praefectus et conailiarii.

Kívül: Nobilibus, prudentíbus et circumspectis dominis N. N. ma-
gistra civium, judici, necnon juratis civibus Iiberae archiducalis civi-
tatis Neostadiensis etc., amicis nobis honorandis.

Bécsújhclyi városi levéltár, Scrin. LXXXI. nr. 4a/8.
lvrétű papiros, melynek vízjegye. korona, zárlatán papírba nyomott 4 db

ovális alakú címerpecséttel és a hátlapon e feljegyzéssel: praesentata 7. Februarii
651., míg az ív belső oldalán ezt az írást olvashatjuk: Der allhieige cramerzöch
vmb ihren fürderlichen b(e)riCht, welchen sy einem ersamen rath ohne weitere
annahmung ehest einraichen sollen, ex officio zuzustellen. Den 7. Februarii 651.
Michael Stockher stattschreiber manu propria.

338.

1651. február 25. Pozsony. A magyar királyi kamara elnöke és tanácsosai
ismételten arra kérik a bécsújhelyi tanácsot, hogy Eszterházy László
gróf kismartoni zsidainak szabad kereskedését necsak a szombati napra

korlátozzák, hanem tegyék azt lehetövé bármely hétköznapon.

Nobiles, prudentes ac circumspecta domini, amici nobis honorandi
salutem et omnern felicitatem!

Recurrerunt ad nos iterum praesentium exhibitores illustrissimi
domini comitis Ladislai Esterhasy de Galarrtha judaei Kismartonienses
cum ea expeditione, quod licet nos non ita pridem sub dato vigesima
septimo Januaríi anni currentís (1651. jan. 27.) dominationes véstras
causa ipsorum requisitas habuerimus, ne ipsos prohiberent hebdomada-
tim in earundem foro non a conelvibus earundem, sed a quibusvis
quaestoribus et hominibus ad fora hebdomadalia illuc commeantibus
telam et alias res mercimoniales coemere, neque eorum negotiationem
ad diem sabbati contra sectam ipsorum refringerent, vestrae domina-
tiones tamen accepta occasione ex illa vocula: non solum a conelvibus
sed et aliis etc. ob festinationern scriberrtis quodam casu admissa nedum
ab intentíone sua destinassent, sed eos ad praemissam liberam coemp-
tionem etiam de facta admittere difficultarent.

Quae tam exiguí momenti causa cum non debeat neque possit eis-
dem praejudicare, vestras dominationes de facto quoque requirimus,
quatenus haud gravatim se se in eo accommodent et ut quaectus per
eosdem judaeos exerceri cum notabili proventuum suae maiestatis
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aceessione consuetus solitum cursum et progressum haberi possit, eis-
dem judaeis quovis tempore hebdomadali merces et res venales pro
eorum libitu a quibusvis hominibus coemere permittant, neque ad con-
cives aut praemisso modo contra sectam eorum ad dies sabbatinos re-
stringere velint. Quas in reliquo feliciter valere cupíentes. Posoníi, die
25. Februarii 1651.